
 デイサービス　蛍
H30年 1月

第　14　号

　

          謹んで新年のお喜びを

                                申し上げます

　昨年は格別の御厚情を賜り、厚くお礼申し上げます。

本年もスタッフ一同、皆様にご満足頂けるサービスを心掛ける所存でございますので、

何とぞ昨年同様のご愛顧を賜りますよう、お願い申し上げます。

　皆様のご健康とご多幸を心よりお祈り申し上げます。

トランプケーム

　ババ抜きから七並べと、色んなゲー

ムが楽しめるトランプ。

無口な方も、ババ抜きでは「ババが、

また来たがよ」と、隣同士で盛り上がる

場面が、カードを引くたびに見られて

いました。

家事活動(調理)

　活動の楽しみ調理活動。皆さんの協力を頂き、

ぶっこみ鍋を作ることにしました。利用者さんのセ

ンスで食材を選びカットし、鍋に入れ煮込んで味

付けして頂きます。徐々に煮込まれて、出汁のい

い香りがリビングに漂っていました。



おやつ作り「どら焼き」

　クッキング活動で"どら焼き"に挑戦しま

した。

　生地をご自分で焼いて頂く。焼きあが

るまでの間「まだ、焼けんけー。」「よか匂

いが、しちょいが」と、焼きあがるのを待っ

ておられた。生地が焼きあがると早々に

皿にあげ、自分に見合った量の餡子をど

ら焼きの皮に乗せ、もう一枚の皮を餡子

にかぶせると、出来立てホカホカの自分

サイズの"どら焼き"の完成となります。

　 

　
児
童
ら
の
訪
問

　　
菅
牟
田
小
学
校
の
一
年
生
・
三

名
、
二
年
生
・
三
名
の
計
六
名
の

児
童
が
授
業
の
一
環
で
、
デ
イ
サ

ー
ビ
ス
蛍
を
訪
れ
ま
し
た
。

　
デ
イ
サ
ー
ビ
ス
へ
の
質
問
等
を

考
え
て
来
ら
れ
、
勉
強
会
を
行
い

ま
し
た
。
終
了
後
、
全
員
で
校
歌

を
熱
唱
さ
れ
、
元
気
い
っ
ぱ
い
の

歌
声
に
利
用
者
さ
ん
も
拍
手
で
こ

た
え
て
お
ら
れ
ま
し
た
。

　皆さん、ご自分で焼いて、ご自分であんこを盛って、自分好みの"手作りどら

焼き"を口に頬張られ、満面の笑みが見られました。

「うーん。うんめなー。」と、ご自分で作られた"どら焼き"を隣の方と見比べなが

ら、楽しく頂きました。


